1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

A COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS DO
CAMPUS ERECHIM TORNA PÚBLICO  O  RESULTADO  DA PROVA DE
TÍTULOS  DO  EDITAL Nº  450/GR/UFFS/2025  –  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO 004/ERECHIM PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
DE MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

1 LISTA DO RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS – GERAL

Área de conhecimento 01 – Gestão e Planejamento Ambiental

Nº de inscrição Nome Nota Situação

007/01/2025 Aline Pompermaier 6,26 Classificada

006/01/2025 Camila Fernanda Zorzo 2,21 Classificada

018/01/2025 Daniela Boza 2,21 Classificada

001/01/2025 Fernanda Filipaki 2,82 Classificada

011/01/2025 Gedalva Terezinha Ribeiro Filipini 7,73 Classificada

012/01/2025 Jeferson Botelho Rodrigues 3,44 Classificado

013/01/2025 Mariana Martins de Oliveira 2,21 Classificada

016/01/2025 Rafael dos Santos Lima 10,00 Classificado

008/01/2025 Rúbia Carla Passaglia 3,07 Classificada

017/01/2025 Simone Paula Vesoloski 2,82 Classificada

004/01/2025 Stefania Hoff Ambos 2,21 Classificada

005/01/2025 Suéllen Tonatto Ferrazzo 5,28 Classificada

015/01/2025 Tiago Liberalesso 6,01 Classificado

002/01/2025 Eduarda Roberta Bordin 1,60 Desclassificada de
acordo com o item

2

5.2.7 do edital

014/01/2025 Jaqueline Klem Bohrer 1,60
Desclassificada de
acordo com o item

5.2.7 do edital

003/01/2025 Marina de Quevedo da Silva 0,00
Desclassificada de
acordo com o item

5.2.7 do edital

009/01/2025 Nayara Luciana Jorge 1,60
Desclassificada de
acordo com o item

5.2.7 do edital

010/01/2025 Thuanne Braúlio Hennig 1,60
Desclassificada de
acordo com o item

5.2.7 do edital

Área de conhecimento 02 – Física Geral

Nº de
inscrição

Nome Nota Situação

006/02/2025 Andreia Gorgeski 5,73 Classificada

005/02/2025 Carolina Elisa Demaman Oro 4,83 Classificada

011/02/2025 Cesar Abraham Torrico Chavez 10,00 Classificado

003/02/2025 Danielle Fernandes Amaro dos Santos 9,66 Classificada

004/02/2025 Diovana de Mello Lalis 6,97 Classificada

009/02/2025 Edjan Alves da Silva 4,83 Classificado

008/02/2025 Gabriel Augusto Giongo 4,83 Classificado

001/02/2025 Luan Machado Catani 2,02 Classificado

002/02/2025 Mauri Luís Tomkelski 6,40 Classificado

010/02/2025 Mauro Buemo Pozzobom 5,51 Classificado

007/02/2025 Leticia Piotroski Tyburski 0,00
Desclassificada de
acordo com o item

5.2.7 do edital

Área de conhecimento 03 – Fenômenos de Transporte e Operações Unitárias

Nº de
inscrição

Nome Nota Situação

3

008/03/2025 Danilo José Carvalho 5,58 Classificado

011/03/2025 Iury Bispo dos Santos 7,08 Classificado

007/03/2025 Jéssica Mulinari 5,58 Classificada

002/03/2025 Kelen Pagliarini da Silveira 4,94 Classificada

006/03/2025 Patrícia Siqueira Alves 10,00 Classificada

009/03/2025 Pedro Paulo Modesto Neto 2,34 Classificado

013/03/2025 Priscilla Inácia dos Santos Marinho 2,34 Classificada

012/03/2025 Thiago André Weschenfelder 6,62 Classificado

003/03/2025 Verônica Baldon Fusinato 2,34 Classificada

004/03/2025 William Mateus Kubiaki Levandoski 2,34 Classificado

005/03/2025 Bianca Trindade Oldoni 1,69
Desclassificada de
acordo com o item

5.2.7 do edital

015/03/2025 Diego Maroso da Silva 0,00
Desclassificado de
acordo com o item

5.2.7 do edital

010/03/2025 Iaquine Maria Castilho Bezerra 1,69
Desclassificada de
acordo com o item

5.2.7 do edital

014/03/2025 Jeison Torzecki Bigolin 1,69
Desclassificado de
acordo com o item

5.2.7 do edital

001/03/2025 Larissa Thais Bruschi 1,69
Desclassificada de
acordo com o item

5.2.7 do edital

Área de conhecimento 04 – Biologia Geral

Nº de
inscrição

Nome Nota Situação

028/04/2025 Alessandra Janaína Becker 4,04 Classificada

009/04/2025 Ediane Roncaglio Baseggio 5,16 Classificada

4

016/04/2025 Eliana Aparecida Cadoná 4,93 Classificada

010/04/2025 Luana Suéling Lenz 4,13 Classificada

007/04/2025 Máida Ariane de Mélo 5,29 Classificada

018/04/2025 Mariane Rodrigues Lobato 4,22 Classificada

017/04/2025 Milena Fortuna 4,30 Classificada

011/04/2025 Rafael Imlau Cardoso 5,02 Classificado

012/04/2025 Rodrigo Fornel 10,00 Classificado

019/04/2025 Tássia Carla Confortin 4,30 Classificada

002/04/2025  Agatha do Canto Shubeita 1,17
Desclassificada de
acordo com o item

5.2.7 do edital

026/04/2025 Caio Eduardo Messora Bagnolo 1,61
Desclassificado de
acordo com o item

5.2.7 do edital

023/04/2025 Chaiane Teila Iaeger 1,17
Desclassificada de
acordo com o item

5.2.7 do edital

027/04/2025 Christian Beier 3,86
Desclassificado de
acordo com o item

5.2.7 do edital

014/04/2025 Claudiele Carus 1,17
Desclassificada de
acordo com o item

5.2.7 do edital

015/04/2025 Daiane Salete Broch Mignoni 3,86
Desclassificada de
acordo com o item

5.2.7 do edital

022/04/2025 Gabrieli Zanette 1,61
Desclassificada de
acordo com o item

5.2.7 do edital

020/04/2025 Gilcinéia dos Santos 1,61
Desclassificada de
acordo com o item

5.2.7 do edital

004/04/2025 Jésica Bernarda Brunetto 2,06
Desclassificada de
acordo com o item

5.2.7 do edital

005/04/2025 José Junior dos Santos 3,86
Desclassificado de
acordo com o item

5.2.7 do edital

5

021/04/2025 José Victor Cardoso Braga 3,86
Desclassificado de
acordo com o item

5.2.7 do edital

025/04/2025 Juliano Galina 1,61
Desclassificado de
acordo com o item

5.2.7 do edital

001/04/2025
Lenir Caroline dos Santos Ruaro Gra-
ciano

1,17
Desclassificada de
acordo com o item

5.2.7 do edital

024/04/2025 Lilian Sander Hoffmann 3,99
Desclassificada de
acordo com o item

5.2.7 do edital

013/04/2025 Lissane Borges Valério Rodrigues 2,60
Desclassificada de
acordo com o item

5.2.7 do edital

008/04/2025 Luís Gustavo Bressan 1,61
Desclassificado de
acordo com o item

5.2.7 do edital

006/04/2025 Luiz Felipe Cordeiro Serigheli 1,17
Desclassificado de
acordo com o item

5.2.7 do edital

003/04/2025
Nícolas de Souza Brandão de Figuei-
redo

3,86
Desclassificado de
acordo com o item

5.2.7 do edital

Área de conhecimento 05 – Teorias da Aprendizagem e do Desenvolvimento
Humano

Nº de
inscrição

Nome Nota Situação

003/05/2025 Camila Paula Jevinski 3,57 Classificada

002/05/2025 Carine Marcon 2,02 Classificada

004/05/2025 Crislaine Vargas Basso 3,88 Classificada

001/05/2025 Daniê Regina Mikolaiczik 2,79 Classificada

006/05/2025 Denise de Fátima de Moura Pasinotto 2,79 Classificada

007/05/2025 Diuliana Chiaradia Pimentel 2,79 Classificada

008/05/2025
Elise Helene Moutinho Bernardo de
Moraes

10,00 Classificada

6

005/05/2025 Viviane Fátima Lima do Prado 8,22 Classificada

Área de conhecimento 06 – Geografia: Sensoriamento remoto e Hidrogeografia

Nº de
inscrição

Nome Nota Situação

007/06/2025 Adrieli Kezia de Oliveira Alves 5,56 Classificada

005/06/2025 Alexandra Carniel 10,00 Classificada

006/06/2025  Eduarda Regina Agnolin 7,22 Classificada

008/06/2025
Isabel Patrícia Martins Baêta Guima-
rães

7,22 Classificada

002/06/2025 Michelli Zamboni 7,22 Classificada

003/06/2025 Macleidi Júnior Varnier 7,22 Classificada

004/06/2025 Marinéli Moraes Gaberti 7,22 Classificada

001/06/2025 Sandro José Tunini 10,00 Classificado

Área de conhecimento 07 – Química

Nº de
inscrição

Nome Nota Situação

007/07/2025 Bianca Helena Kufner Mikolaiczik 1,26 Classificada

013/07/2025 Dione Maria Setti Frizon 1,61 Classificada

008/07/2025 Enéderson Rossetto 4,62 Classificado

006/07/2025 Francisco Mainardi Martins 3,01 Classificado

002/07/2025 Giovani Palma Bastos 5,94 Classificado

010/07/2025 Patrícia Horn Ferreira de Lima 0,70 Classificada

009/07/2025 Rodrigo da Costa Duarte 3,01 Classificado

012/07/2025 Rogério Marcos Dallago 10,00 Classificado

7

004/07/2025 Tainá Maria Saúgo 1,26 Classificada

005/07/2025 Valesca Araújo Bigolin 1,61 Classificada

001/07/2025 Chamis Nédia Abdul Khalek 0,00
Desclassificada de
acordo com o item

5.2.7 do edital

003/07/2025 Cleomara Salete Lewinski 0,35
Desclassificada de
acordo com o item

5.2.7 do edital

011/07/2025 Gabriela Carla Sychocki 0,35
Desclassificada de
acordo com o item

5.2.7 do edital

2 LISTA DO RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS PARA CANDIDATO
DECLARADO COM DEFICIÊNCIA

Não houve inscritos nessa modalidade

3 LISTA DO RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS PARA CANDIDATO
DECLARADO PRETO OU PARDO

Área de conhecimento 01 – Gestão e Planejamento Ambiental

Nº de
inscrição

Nome Nota Situação

016/01/2025 Rafael dos Santos Lima 10,00 Classificado

Área de conhecimento 02 – Física Geral
Nº de
inscrição

Nome Nota Situação

009/02/2025 Edjan Alves da Silva 4,83 Classificado

Área de conhecimento 03 –  Fenômenos de Transporte e Operações Unitárias

Nº de
inscrição

Nome Nota Situação

011/03/2025 Iury Bispo dos Santos 7,08 Classificado

8

Área de conhecimento 04 – Biologia Geral

Nº de
inscrição

Nome Nota Situação

016/04/2025 Eliana Aparecida Cadoná 4,93 Classificada

001/04/2025
Lenir Caroline dos Santos Ruaro Gra-
ciano

1,17 Classificada

Erechim, 15 de julho de 2025

Comissão Local de Processos Seletivos Simplificados do Campus Erechim